
 

Nabídka stáže – East Doc Platform 2025 

 
Chcete nahlédnout pod	pokličku největší akce pro dokumentaristy*tky ze střední a 
východní Evropy? Hledáme zájemce, kteří by se chtěli podílet na East Doc Platform 
2025 v	oblasti produkce, PR či pomáhat s	konkrétními projekty v	rámci akce. 

EDP proběhne 13.-19. března ve Francouzském institutu v	Praze a je organizovaná 
Institutem dokumentárního filmu ve spolupráci s festivalem Jeden svět. Každoročně se 
tu více než stovce klíčových producentů, televizních i festivalových dramaturgů a 
distributorů z	celého světa představí přes 120 dokumentaristů a producentů.  

 

Časová náročnost: březen 2025, dle domluvy (nutná přítomnost alespoň na East Doc Platform – 13.-19. 
března)  

Místo výkonu stáže: Institut dokumentárního filmu / Francouzský institut v	Praze (práce z	domova je také 
možná, ale je nutné být přítomen v	průběhu East Doc Platform) 

O nás: Institut dokumentárního filmu (IDF) podporuje již od roku 2001 východoevropský a středoevropský 
autorský dokumentární film ve všech fázích výroby. Začínajícím i zkušeným režisérům pomáhá s vývojem 
jejich filmů, producentům pak s financováním, distribucí i propagací jejich snímků, stejně jako s orientací 
na mezinárodním trhu. A to vše s využitím bohatých zkušeností renomovaných světových odborníků. Celá 
řada filmů podpořených aktivitami IDF pravidelně získává ocenění na předních filmových festivalech. Pro 
veřejnost IDF organizuje přednášky a projekce těch nejzajímavějších autorských dokumentů nejen v 
kinosálech, ale i v nejrůznějších alternativních prostorech. 

Nabízíme: Přístup na program East Doc Platform & festival Jeden Svět, občerstvení a při absolvování celé 
EDP můžeme studentům poskytnout potvrzení o stáži. 

Hledáme stážisty na tyto pozice: 

• Stážista*tka produkce  
o Pomoc s	organizačním zajištěním EDP 

• Stážista*tka PR 
o Pomoc s	vytvářením materiálů na sociální sítě, psaní tiskových zpráv, článků,… 

• Stážista*tka Ex Oriente Film 
o Při EDP probíhá třetí session mezinárodního workshopu zaměřeného na kreativní vývoj a 

financování autorských dokumentárních filmů a dokusérií z	regionu střední a východní 
Evropy. Stážista*ka by byl*a při ruce v	rámci této akce.  

o Více informací o Ex Oriente Film 
• Stážista*tka East Silver 

o East Silver je každoroční kolekce přibližně 200 dokumentárních filmů ze střední a východní 
Evropy. Cílem projektu je pomoci vybraným filmům a projektům v hrubém střihu s 
festivalovou distribucí a prezentací mezinárodnímu publiku a klíčovým profesionálům z 
oboru. V	průběhu East Doc Platform bude probíhat East Silver Market, bude předaná Cena 
Silver Eye a další. 

o Více informací o East Silver 
 

V	případě zájmu prosím kontaktujte Veroniku F. Dvořáčkovou: dvorackova@dokweb.net a připište, o 
jakou pozici byste měli zájem + Vaše časové možnosti. 

https://dokweb.net/
https://dokweb.net/aktivity/ex-oriente-film/2025/o-workshopu
https://dokweb.net/aktivity/east-silver/2025/east-silver-market
https://dokweb.net/aktivity/east-silver/2025/o-projektu
mailto:dvorackova@dokweb.net

